EMENDA

Cr» WU, C t
dta/À-e, c e, 	4b,.ca

Camara Municipal de 'Pitinga

Lqa, cioitai Cúz

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 639/2020

Data: 02/03 2020 Horário: 16:55
LEG - Emenda n° 2 -PDL 11/2020

_ (-) /

Processo: PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N 2  11/2020 — INSTITUI A MEDALHA DO MÉRITO

PROFISSIONAL A PROFISSIONAIS QUE EXERCEM OU EXERCERAM SUAS PROFISSÕES NO ÂMBITO

DO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

EMENDA MODIFICATIVA:

1) 	Fica alterada a redação do §22  do Artigo 42  do PDL N 2  11/2020, ficando com a seguinte

descrição:

Art. 42...

§22  Cada Vereador apresentará até 02 homenageados, sendo necessariamente 01 homem e 01

mulher, que serão agrupados em 01 só Projeto, a ser apresentado pela Mesa Diretiva e

apreciado pelo Plenário.

JUSTIFICATIVA: A emenda apresentada tem o propósito de alterar para que todos os anos,

quando da indicação dos homenageados ao recebimento da Medalha do Mérito Profissional,

estes sejam divididos igualitariamente entre homens e mulheres, pois sempre são

homenageados mais homens, e de certa forma, haverá esse equilíbrio.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de fevereiro de 2020.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1